
Bankoutskottets utlåtande Nr 9. 1

tfr 9.

Ankom till riksdagens kansli den 11 februari 1927 kl. 11 f. m.

Uflätande, i anledning av fullmäktiges i riksbanken fram
ställning om årligt understöd åt f. eldaren vid riks
bankens avdelningskontor i Örebro C. A. Ekegren.

I en till bankoutskottet avlåten, den 23 september 1926 dagtecknad skri
velse hava fullmäktige i riksbanken hemställt, att utskottet ville utverka 
riksdagens medgivande till ett årligt understöd åt f. eldaren vid riksbankens 
avdelningskontor i Örebro Carl August Ekegren; och hava fullmäktige härom 
anfört följande:

»I skrivelse den 7 innevarande september till fullmäktige i riksbanken 
har styrelsen för avdelningskontoret i Örebro, jämte meddelande att styrel
sen, på därom gjord ansökning, från och med den 1 i samma månad ent
ledigat eldaren vid kontoret Carl August Ekegren från hans anställning där
städes, under åberopande av hans långa anställningstid i riksbanken, gjort 
framställning om beredande av pension åt Ekegren från och med sist
nämnda dag.

Ekegren, vilken är född den 26 juli 1856 och alltså över 70 år gammal, 
har sedan år 1899 ombestyrt eldning samt renhållning av gård och gata vid 
riksbankens fastighet i Örebro. Då han emellertid enligt företett läkarbetyg 
på grund av åderförkalkning (speciellt med symptom från hjärnkärlen) för 
framtiden är oförmögen att sköta sin befattning, har styrelsen, såsom redan 
nämnts, på hans därom gjorda ansökning entledigat honom från hans be
rörda uppdrag.

Enligt vad styrelsen vitsordat har Ekegren under sin tjänstgöring städse 
ordentligt och till styrelsens belåtenhet fullgjort sina åligganden.

Ekegren har hustru, 73 år gammal, som lider av klenhet och ålderdoms
svaghet, ävensom tre vuxna barn, av vilka två hava familj att försörja. Han 
äger icke något samlat kapital.

Under erinran att innevarande års riksdag i ett par liknande fall beviljat 
understöd hemställa fullmäktige, att bankoutskottet ville hos riksdagen ut
verka medgivande att Ekegren må, räknat från och med den 1 september 
1926, under sin återstående livstid av riksbankens medel uppbära ett årligt 
understöd av sjuhundranittiotvå kronor.»

Ekegren är icke ordinarie befattningshavare i riksbanken och han har 
följaktligen icke någon rätt till pension. Emellertid framgår av utredningen 
i ärendet, att Ekegren, vilken är född den 26 juli 1856, alltsedan år 1899 
ombestyrt eldning samt renhållning av gård och gata vid riksbankens fastig
het i Örebro. Den 1 september 1926 har kontorsstyrelsen på Ekegrens 
därom gjorda ansökan entledigat honom från hans syssla, enär han enligt
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företett läkarbetyg befunnits vara oförmögen att vidare sköta densamma. 
Han bar enbgt styrelsens vitsord städse ordentligt fullgjort sina åligganden.

Med hänsyn till vad i ärendet blivit upplyst finner utskottet det vara 
billigt, att Ekegren erhåller något understöd från riksbanken, då han icke 
vidare kan utföra sitt uppdrag; och har utskottet icke något att erinra mot 
vad fullmäktige i sådant avseende föreslagit eller 792 kronor om året. Under
stödet synes böra utgå från och med den 1 september 1926, då han lämnade 
sin anställning, varjämte Ekegren bör å beloppet erhålla dyrtidstillägg, som 
med nu gällande grundtal utgör 216 kronor. Hans sammanlagda förmåner 
skulle alltså komma att belöpa sig till omkring 1,000 kronor om året.

Åberopande det anförda och under erinran att riksdagen förlidet år bi
fallit ett par liknande framställningar hemställer utskottet,

att riksdagen, med bifall till fullmäktiges i riksbanken före
varande framställning, må medgiva, att förre eldaren vid riks
bankens avdelningskontor i Örebro Carl August Ekegren må 
från och med den 1 september 1926 under sin återstående 
livstid av riksbankens medel uppbära ett årligt understöd av 
sjuhundranittiotvå kronor.

Stockholm den 11 februari 1927.

På bankoutskottets vägnar:

C. E. SVENSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar C. E. Svensson, Pettersson i Olovstorp, Dal

berg, Ström, Andersson i Hedsta, P. A. Larsson, Bodin och Forssberg;
från andra kammaren: herrar Borggren, Bäcklund, Lovén, Wikström, Höglund, 

Svensson i Betingetorp, Ernfors och Heiding.


